
W dniu 21 kwietnia 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Lubaniu odbyło się
spotkanie tematyczne pn. „Wichury/Burze, Obfite opady śniegowe/Grad”,
poświęcone omówieniu zagrożeń związanych z ekstremalnymi zjawiskami
pogodowymi oraz ich skutkami dla infrastruktury i mieszkańców regionu. W
wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele służb zarządzania kryzysowego oraz służb
zespolonych z terenów objętych projektem, tj. powiatu zgorzeleckiego, powiatu
lubańskiego oraz kraju libereckiego.

Głównym celem spotkania było zaprezentowanie aktualnej sytuacji w
poszczególnych regionach, wymiana doświadczeń oraz omówienie wyzwań
związanych z występowaniem wichur, burz oraz obfitych opadów śniegowych i
gradu. Reprezentanci poszczególnych jednostek samorządowych przedstawili
szczegółowe analizy zagrożeń na swoich obszarach, prezentując dane dotyczące
skali problemu, dotychczas podjętych działań prewencyjnych oraz stosowanych
systemów monitoringu i wczesnego ostrzegania. Omówiono również obowiązujące
procedury reagowania w sytuacjach kryzysowych, a także mechanizmy współpracy
między jednostkami samorządu terytorialnego i służbami odpowiedzialnymi za
bezpieczeństwo publiczne.

W drugiej części spotkania wyodrębniona spośród uczestników grupa robocza
przystąpiła do prac nad m.in. omówieniem i analizą dotychczas osiągniętych
wskaźników oraz efektów projektu oraz ustaleniem dalszych, szczegółowych
kierunków działania związanych z dalszą realizacją projektu.

Spotkanie podkreśliło strategiczną wagę ciągłej i efektywnej koordynacji pomiędzy
polskimi a czeskimi służbami i administracją. Bliskość geograficzna wymaga
skoordynowanego podejścia do potencjalnych zagrożeń, które nie respektują granic
państwowych. Ustalenia podjęte podczas posiedzenia mają na celu zwiększenie
bezpieczeństwa i skrócenie czasu reakcji w sytuacjach kryzysowych dla
mieszkańców obu regionów.













Projekt nr CZ.11.01.01/00/22_001/0000011 „Transgraniczna wymiana informacji o
zagrożeniach PL-CZ” jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg
Czechy – Polska 2021 – 2027,  Priorytet 1 – Zintegrowany system ratownictwa i
środowisko, cel 1.1 – Większa gotowość i transgraniczna zdolność do radzenia sobie
z zagrożeniami i katastrofami na pograniczu czesko-polskim związanymi ze
zmianami klimatu.




